Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001ABBD5000530027D202E9010276F6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5904/20/07/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es

EMENTA: Pedido de informações à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, acerca
das respostas apresentadas por esta Secretaria, através do ofício de n° 186/202, a
um pedido de informações protocolado anteriormente por nosso mandato, de
protocolo n° 5075/2021:

Solicitamos informações detalhadas acerca da seguinte resposta - Os
procedimentos ofertados mensalmente são: 62 consultas médicas com
neurologistas, 138 consultas com outros profissionais de nível superior da Atenção
Especializada e 1215 atendimentos/procedimentos de reabilitação do paciente.

- 138 consultas com outros profissionais de nível superior da Atenção
Especializada | Essas 138 consultas são com quais profissionais,
especificamente, de nível superior da Atenção Especializada?

- 1215 atendimentos/procedimentos de reabilitação do paciente | Esses 1215
atendimentos/procedimentos de reabilitação do paciente são realizados,
especificamente com quais profissionais?

Justificativa: Acesso a informação.

Câmara Municipal de Pelotas, 19 de julho de 2021

Fernanda Pinto Miranda
Vereadora PSOL